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VII Ludowe Dni Czarnochowic

VII Ludowe Dni Czarnochowic otworzył Prezes LKS Czarnochowice Pan Marek Ruman, który
przywitał przybyłych gości m.in. Przewodniczącego Rady Powiatu Wielickiego Pana Adama
Kociołka, Sekretarza Miasta i Gminy Wieliczka Pana Adama Marka Panusia, sołtysa wsi
Czarnochowice Pana Grzegorza Czecha.

Pierwsze dwa dni VII Ludowych Dni Czarnochowic rozpoczęły się licznym rozgrywkami i
turniejami m.in. Turniej piłki nożnej drużyn niezrzeszonych i turniej trampkarzy im. J.R.
Zaricznego o Puchar Starosty Powiatu Wielickiego, w którym wzięły udział 4 drużyny w 3-ch
kategoriach wiekowych.

17 sierpnia Uczestnicy VII Dni Czarnochowic obejrzeli bogaty program kulturalny promujący
kulturę regionalną z terenu Małopolski ze szczególnym uwzględnieniem Powiatu Wielickiego.
Na estradzie wystąpił zespół regionalny „MODLNICZANKI” z Modlniczki, który
zaprezentował tradycyjne obrzędy weselne, tańce i przyśpiewki regionalne z terenu
Małopolski. Licznie przybyli mieszkańcy oraz zaproszeni goście śmiechem i oklaskami
nagradzali przekomarzania starosty i starościny oraz drużby i druhny podczas tradycyjnego
obrzędu oczepin, tradycyjnego powitania rodziców pana i pani młodej oraz szereg innych
tradycyjnych atrakcji.
Po zapoznaniu się z folklorem krakowskim, Koło Gospodyń Wiejskich z Czarnochowic
zaprezentowało w dowcipny sposób własne obrzędy weselne wywodzące się z terenu powiatu
wielickiego. Prezentacje kultury regionalnej wzbogaciło trio akordeonowe, którego muzycy
przedstawili współczesny repertuar muzyczny. Uczestników tego dnia zabawiał również
miejscowy artysta Pan Władysław Jurczyński grą na organkach.
Tradycyjne obrzędy weselne przerywane były odczytanymi przez byłego, wieloletniego
proboszcza parafii „zapowiedziami” par małżeńskich obchodzących jubileusze 50, 45, 40, 35,
30, 25, 20, 15, 10, 5 i pierwszej rocznicy zawarcia związku małżeńskiego w
Czarnochowicach. Przybyli goście VII Dni Czarnochowic częstowani byli lokalnymi
tradycyjnymi potrawami charakterystycznymi dla Powiatu Wielickiego – tradycyjną zupą tzw.
„Bogracz inaczej”, nalewkami, ciastami przygotowanymi przez Koło Gospodyń Wiejskich
„MALWA”                       z Czarnochowic.
Nie zabrakło również w tych dniach wielu atrakcji dla dzieci m.in. zamków
dmuchanych             i zjeżdżalni, karuzeli, przejażdżki konikami, waty cukrowej, a przede
wszystkim konkursów dla dzieci tkj. malowanki na szablonach oraz konkursów
sprawnościowo-sportowych tkj. podbijanie piłki nogą, slalomy na czas z piłką, strzały do
bramki i wiele innych. Dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych uczestników
wydarzenia cieszyło się stoisko malowania buziek dla dzieci, które to było finansowane ze
środków unijnych za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wielicka
Wieś”, które to było współorganizatorem wydarzenia. Najstarsi mogli dowiedzieć się o
możliwości skorzystania ze środków unijnych dla mieszkańców Gminy Wieliczka za



pośrednictwem LGD „Wielicka Wieś”, którego to stoisko można było również odwiedzić.

 


